BÁO CÁO

Về việc xác định nguồn tăng thu NSĐP năm 2023 để thực hiện cải cách tiền

lƣơng năm 2024

  Kính gửi: Phòng Tài chính – kế hoạch huyện Ân Thi

Thực hiện công văn số 38/TCKH ngày 15/02/2024 của phòng Tài chính –

kế hoạch huyện Ân Thi về việc xác định tăng thu NSĐP năm 2023 để thực hiện

cải cách tiền lương năm 2024;

Căn cứ kết quả thực hiện thu, chi NSNN đến ngày 31/12/2023 tại xã Xuân

Trúc;

 UBND xã Xuân Trúc báo cáo về việc xác định số tăng thu NSĐP năm 2023

để thực hiện cải cách tiền lương năm 2024 cụ thể như sau:

 UBND xã Xuân Trúc đồng ý với số liệu ở mục A, mục B.I, B.II kèm theo

công văn số 38/TCKH của phòng Tài chính - kế hoạch huyện Ân Thi ngày

15/02/202.

 1. Đối với mục B.III  số tiền thu kết dư là: 22.626.699.237đ. UBND xã giải

trình nguồn thu kết dư như sau:

 1.1. Các khoản thu kết dư tính nguồn CCTL số tiền là: 108.223.652đ

 + Số tiền đã chi từ nguồn CCTL ( Chi bổ sung hoạt động các sự nghiệp) số

tiền là: 107.466.829đ

 + Số tiền nguồn CCTL còn lại chuyển năm 2024 là: 756.823đ

 1.2. Các khoản thu kết dư không tính nguồn CCTL là: 22.518.475.585đ (

bao gồm tiền thu từ bồi thường, hỗ trợ khi nhà nước thu hồi đất, tiền thu đất dôi

dư, tiền tăng thu HLCS các năm)

 + Số tiền đã chi từ khoản thu không tính nguồn CCTL là: 22.518.475.585đ.

 + Số tiền nguồn CCTL còn lại chuyển năm 2024 là: 0 đ

 2. Đối với mục B.IV thu chuyển nguồn số tiền là: 617.965.448đ. UBND xã

giải trình nguồn thu chuyển nguồn như sau:

  2.1. Số đã chi từ tiền thu chuyển nguồn từ nguồn CCTL năm 2023 ( theo

QĐ số 7236/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND huyện Ân Thi) số tiền là:

224.870.000đ

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN TRÚC

Số:         /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Trúc, ngày    tháng 2 năm 2024

2

 2.2. Nguồn CCTL còn lại chuyển sang năm 2024 là: 393.095.448đ

 3. Đối với mục C tiết kiệm chi 10% làm lương năm 2023 số tiền là

150.000.000đ. UBND xã giải trình như sau:

 3.1 Số đã chi nguồn tiết kiệm 10%  làm lương năm 2023 (theo QĐ số

7236/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND huyện Ân Thi) là: 150.000.000đ

 3.2 Số tiền tiết kiệm chi 10% làm lương chuyển sang năm 2024 là: 0đ.

 4. Đối với mục D Tăng thu NSĐP năm 2023 để tính nguồn CCTL

(B.I.1+B.III.1.2+B.III.2.2-A.I.1) : 4.049.447.389đ

 5. Đối với mục E Tổng nguồn cải cách tiền lương năm 2024 ( E =

D*70%+B.IV.1.2+C.2): 3.227.708.620đ

 Nguồn cải cách tiền lương năm 2024 số tiền là: 3.227.708.620đ.

 Vậy UBND xã Xuân Trúc báo cáo xác định nguồn tăng thu NSĐP năm

2023 để thực hiện cải cách tiền lương năm 2024 ( theo bảng chi tiết đính kèm) gửi

phòng Tài chính – kế hoạch huyện Ân Thi xem xét phê duyệt./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT, TCKT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Bùi Đắc Quý

3

XÁC ĐỊNH TĂNG THU NGÂN SÁCH ĐỊA PHƢƠNG NĂM 2023

ĐỂ THỰC HIỆN CẢI CÁCH TIỀN LƢƠNG NĂM 2024

XÃ XUÂN TRÚC

(Kèm theo báo cáo số          /BC-UBND  ngày 19/02/2024 của UBND xã Xuân Trúc)

ĐVT: Đồng

TT Nội dung Số tiền

A Dự toán thu NSĐP hƣởng theo phân cấp 5.962.265.000

I Thu ngân sách nhà nƣớc 216.500.000

1 Các khoản thu tính nguồn cải cách tiền lương 176.500.000

2 Các khoản thu không tính nguồn cải cách tiền lương 40.000.000

2.1 Thu tiền sử dụng đất

2.2 Thu khác từ quỹ đất 40.000.000

II Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên 5.745.765.000

III Thu kết dƣ

IV Thu chuyển nguồn

B Thực hiện thu NSĐP hƣởng theo phân cấp 67.246.049.845

I Thu ngân sách nhà nƣớc 35.665.881.750

1 Các khoản thu tính nguồn cải cách tiền lương 4.225.190.566

2 Các khoản thu không tính nguồn cải cách tiền lương 31.440.691.184

2.1 Thu tiền sử dụng đất 376.665.000

2.2 Thu khác từ quỹ đất 25.864.026.184

2.3 Khoản thu khác (các khoản huy động, đóng góp) 5.200.000.000

II Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên 8.335.503.410

III Thu kết dƣ 22.626.699.237

1 Các khoản thu kết dư tính tiền CCTL 108.223.652

1,1 Số đã chi nguồn kết dư tính nguồn CCTL 107.466.829

1,2 Số kết dư còn lại tính nguồn CCTL chuyển sang năm 2024 756.823

2 Các khoản thu kết dư không tính tiền CCTL 22.518.475.585

2,1 Số đã chi nguồn kết dư không tính CCTL 22.518.475.585

2,2 Số kết dư còn lại không tính nguồn CCTL chuyển sang năm 2024 0

IV Thu chuyển nguồn 617.965.448

4

1 Nguồn cải cách tiền lương 617.965.448

1,1 Số đã chi từ nguồn CCTL 224.870.000

1,2 Nguồn CCTL còn lại chuyển sang năm 2024 393.095.448

2 Khác

C Tiết kiệm chi 10% làm lƣơng năm 2023 150.000.000

1 Số đã chi tiết kiệm chi 10% làm lương năm 2023 150.000.000

2 Số tiết kiệm chi 10% làm lương năm 2023 còn lại 0

D Tăng thu NSĐP năm 2023 để tính nguồn CCTL (B.I.1+B.III,1,2-A.I.1) 4.049.447.389

E Tổng nguồn cải cách tiền lƣơng năm 2024 (E=D*70%+B.IV.1,2+C,2) 3.227.708.620

		2024-02-21T11:29:36+0700

		2024-02-21T15:57:30+0700

		2024-02-21T15:50:33+0700

		2024-02-21T15:50:33+0700

		2024-02-21T15:50:33+0700